
 

  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 64  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.В. ПАНФИЛОВА» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА 

410086, Российская Федерация, Саратовская обл., г.о. город Саратов,  

г. Саратов, ул. Стахановская, зд. 8,  тел./ факс: (845-2) 79-34-13 

ИНН/КПП 6453053636/645301001 

e-mail: 64school@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«30»  августа  2024 г.                                                                               № 343 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба «ОЛИМП» 

в МОУ «СОШ № 64» на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Положением о спортивном клубе «ОЛИМП» (приказ № 

96 от 22.08.2014 г.), с целью активизации спортивно-массовой работы 

школы, популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, 

привлечение школьников в систематические занятия физической 

культурой, спортом и туризмом, совершенствования умений и навыков 

учащихся, полученных на уроках физической культуры, воспитания у 

школьников общественной активности и трудолюбия, самодеятельности и 

организаторских способностей. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить деятельность на базе спортивного клуба «ОЛИМП». 

Деятельность спортивного клуба «ОЛИМП» осуществлять Сороченковой 

А.В.: 

1.1. Организационное и методическое руководство клубов осуществлять 

Тарасовой Е.В., учителю физической культуры; 

2. Руководителю клуба Тарасовой Е.В.: 

2.1. Составить план работы на 2024/2025 учебный год; 

3.    Спортивному клубу: 



3.1 Организовать и активировать работу постоянно действующих спортивных 

секций и групп общей физической подготовки для учащихся: 

- футбол; 

- волейбол; 

- бадминтон; 

- баскетбол; 

3.2  Проводить внеклассные и внутришкольный соревнования, товарищеские 

спортивные встречи с другими школами; 

3.3 Формировать сборные команды для участия в муниципальных и районных 

спортивных соревнованиях; 

3.4 Проводить физкультурные праздники, показательные выступления 

ведущих спортсменов школы; 

3.5 Пропагандировать физическую культуру и спорт в школе; 

3.6 Расширять и укреплять материально-спортивную базу школы; 

3.7 Вести документацию в соответствии с положением о школьном 

спортивном клубе; 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сороченкову А.В., 

заместителя директора по ВР. 

 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 64» А.Н. Хитун 


